
-9,061,071.0315,890,199.6730,538,369.8521,513,210.17TOTAL: 24,951,270.709,025,159.68 0.00

0.000.00 1,874,389.8211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 2,703,954.50 2,703,954.50 -29,563.011,844,826.81

0.000.00 1,874,389.82IMPUESTOS MUNICIPALES 1,844,826.812,703,954.50 2,703,954.5011.7.0.00.00.00 -29,563.01

0.000.00287,339.81 299,238.6911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 296,833.69287,339.81 -2,405.00

0.000.00 47,777.6719,706.05 -228.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 47,549.6719,706.05

0.000.00 560.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 444.72 560.00444.72 0.00

0.000.00 1,824.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 17,328.00 1,596.0017,328.00 -228.00

0.000.00 42,613.67Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 1,533.33 42,613.671,533.33 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,780.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 400.00 2,780.00400.00 0.00

0.000.00 176,171.31148,989.83 -1,487.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 174,684.31148,989.83

0.000.00 20,694.46Casas comerciales11.7.1.02.01.00 12,709.76 20,694.4612,709.76 0.00

0.000.00 1,907.07Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 6,426.67 1,907.076,426.67 0.00

0.000.00 11,650.00Bazares11.7.1.02.04.00 10,500.52 11,650.0010,500.52 0.00

0.000.00 27,909.09Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 14,731.68 27,909.0914,731.68 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 7,022.34Gasolineras11.7.1.02.08.00 0.00 7,022.340.00 0.00

0.000.00 7,090.00Farmacias11.7.1.02.09.00 5,933.33 7,090.005,933.33 0.00

0.000.00 3,545.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 933.33 3,545.00933.33 0.00

0.000.00 5,165.00Supermercados11.7.1.02.11.00 5,339.15 5,165.005,339.15 0.00

0.000.00 8,527.85Ferreterías11.7.1.02.12.00 20,731.12 8,527.8520,731.12 0.00

0.000.00 28,823.00Pulperías11.7.1.02.13.00 15,997.33 28,166.0015,997.33 -657.00

0.000.00 1,147.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 880.00 1,147.00880.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 350.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 666.67 350.00666.67 0.00

0.000.00 0.00Heladerías11.7.1.02.19.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 1,095.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 400.00 855.00400.00 -240.00

0.000.00 6,375.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 9,046.67 6,075.009,046.67 -300.00

0.000.00 1,426.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 4,933.33 1,426.004,933.33 0.00

0.000.00 3,048.50Billares11.7.1.02.30.00 0.00 3,048.500.00 0.00

0.000.00 22,281.86Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 3,733.33 21,991.863,733.33 -290.00
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0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 320.00 0.00320.00 0.00

0.000.00 1,575.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 2,200.00 1,575.002,200.00 0.00

0.000.00 7,227.00Panadería11.7.1.02.38.00 8,436.48 7,227.008,436.48 0.00

0.000.00 9,312.14Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 25,070.46 9,312.1425,070.46 0.00

0.000.00 46,789.3132,285.23 -690.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 46,099.3132,285.23

0.000.00 1,160.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 1,733.33 1,160.001,733.33 0.00

0.000.00 1,390.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 133.33 900.00133.33 -490.00

0.000.00 3,358.97Radioemisoras11.7.1.03.03.00 544.55 3,358.97544.55 0.00

0.000.00 1,765.00Comedores11.7.1.03.10.00 1,666.67 1,765.001,666.67 0.00

0.000.00 1,600.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 0.00 1,600.000.00 0.00

0.000.00 20,935.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 14,266.67 20,935.0014,266.67 0.00

0.000.00 500.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,946.67 500.001,946.67 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 5,754.50Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 3,714.01 5,754.503,714.01 0.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 3,733.33 0.003,733.33 0.00

0.000.00 6,650.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 1,380.00 6,650.001,380.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,675.84Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 666.67 3,475.84666.67 -200.00

0.000.00 15,815.4024,529.47 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

15,815.4024,529.47

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 2,933.33 0.002,933.33 0.00

0.000.00 11,631.40Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 18,329.47 11,631.4018,329.47 0.00

0.000.00 4,184.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 3,266.67 4,184.003,266.67 0.00

0.000.00 802.0020,953.56 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

802.0020,953.56

0.000.00 100.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 100.000.00 0.00
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0.000.00 702.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 20,953.56 702.0020,953.56 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 11,883.0040,875.67 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

11,883.0040,875.67

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 10,668.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 20,186.67 10,668.0020,186.67 0.00

0.000.00 1,215.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 20,689.00 1,215.0020,689.00 0.00

0.000.00693,544.11 410,827.8011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 388,817.35693,544.11 -22,010.45

0.000.00 92,166.49135,184.73 -6,903.6211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 85,262.87135,184.73

0.000.00 92,166.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 135,184.73 85,262.87135,184.73 -6,903.62

0.000.00 70,281.7695,577.12 -1,629.7111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 68,652.0595,577.12

0.000.00 70,281.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 95,577.12 68,652.0595,577.12 -1,629.71

0.000.00 242,765.86434,598.91 -13,477.1211.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

229,288.74434,598.91

0.000.00 150,570.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 230,270.84 138,962.36230,270.84 -11,608.20

0.000.00 92,195.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 204,328.07 90,326.38204,328.07 -1,868.92

0.000.00 76.552,451.01 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

76.552,451.01

0.000.00 76.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 345.33 76.55345.33 0.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 2,105.68 0.002,105.68 0.00

0.000.00 5,537.1425,732.34 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

5,537.1425,732.34

0.000.00 5,387.14Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 17,897.75 5,387.1417,897.75 0.00

0.000.00 150.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 7,834.59 150.007,834.59 0.00

0.000.00145,090.23 181,570.7111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 176,423.15145,090.23 -5,147.56

0.000.00 39,718.5048,759.77 -1,973.0211.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 37,745.4848,759.77

0.000.00 39,718.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 48,759.77 37,745.4848,759.77 -1,973.02
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0.000.00 55,614.6048,616.13 -2,320.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

53,294.6048,616.13

0.000.00 55,614.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 48,616.13 53,294.6048,616.13 -2,320.00

0.000.00 67,393.7441,724.36 -759.7611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

66,633.9841,724.36

0.000.00 67,393.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 41,724.36 66,633.9841,724.36 -759.76

0.000.00 18,843.875,989.97 -94.7811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

18,749.095,989.97

0.000.00 18,843.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 5,989.97 18,749.095,989.97 -94.78

0.000.0038,626.66 13,454.2211.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

13,454.2238,626.66 0.00

0.000.00 13,454.2238,626.66 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 13,454.2238,626.66

0.000.00 11,859.22Arena11.7.4.01.02.00 9,800.00 11,859.229,800.00 0.00

0.000.00 1,595.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 28,613.33 1,595.0028,613.33 0.00

0.000.00 0.00Caza y pesca11.7.4.01.07.00 213.33 0.00213.33 0.00

0.000.001,539,353.69 969,298.4011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

969,298.401,539,353.69 0.00

0.000.00 969,298.401,539,353.69 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 969,298.401,539,353.69

0.000.00 4,385.32Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 400.00 4,385.32400.00 0.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 964,913.08Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,538,953.69 964,913.081,538,953.69 0.00

0.000.00 513,366.3712.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 610,317.89 610,317.89 -16,981.10496,385.27

0.000.00 513,366.37NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 496,385.27610,317.89 610,317.8912.5.0.00.00.00 -16,981.10

0.000.00610,317.89 513,366.3712.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 496,385.27610,317.89 -16,981.10

0.000.00 41,055.191,406.41 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 41,055.191,406.41

0.000.00 103.15Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

1,406.41 103.151,406.41 0.00

0.000.00 40,952.04Tasa Vial12.5.99.01.04.0
0

0.00 40,952.040.00 0.00

0.000.00 458,487.32589,008.40 -16,050.8012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 442,436.52589,008.40

0.000.00 7,914.80Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

12,515.48 7,914.8012,515.48 0.00
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0.000.00 98,248.81Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

102,388.92 98,248.81102,388.92 0.00

0.000.00 630.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

1,426.67 630.001,426.67 0.00

0.000.00 4,160.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

5,941.20 3,860.005,941.20 -300.00

0.000.00 2,095.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

10,726.33 1,805.0010,726.33 -290.00

0.000.00 37,041.80Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

89,748.00 32,596.0089,748.00 -4,445.80

0.000.00 145,643.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

310,214.67 136,783.00310,214.67 -8,860.00

0.000.00 10,287.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

4,858.55 10,287.004,858.55 0.00

0.000.00 30,921.11Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

24,595.28 29,921.1124,595.28 -1,000.00

0.000.00 111,590.80Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

3,668.00 111,590.803,668.00 0.00

0.000.00 1,805.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

2,538.81 1,685.002,538.81 -120.00

0.000.00 2,160.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

9,392.00 1,660.009,392.00 -500.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 200.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 1,075.00Permisos ambientales12.5.99.02.50.0
0

526.67 1,075.00526.67 0.00

0.000.00 2,115.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

5,934.45 1,880.005,934.45 -235.00

0.000.00 1,100.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

1,733.37 800.001,733.37 -300.00

0.000.00 1,500.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

2,800.00 1,500.002,800.00 0.00

0.000.00 13,823.8619,903.08 -930.3012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 12,893.5619,903.08

0.000.00 9,616.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

13,416.40 9,285.7013,416.40 -330.30

0.000.00 4,207.86Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

6,420.01 3,607.866,420.01 -600.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

66.67 0.0066.67 0.00
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0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 13,990.3915.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

27,030.58 27,030.58 -1,380.0012,610.39

0.000.00 13,990.39VENTA DE SERVICIOS 12,610.3927,030.58 27,030.5815.2.0.00.00.00 -1,380.00

0.000.0027,030.58 13,990.3915.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 12,610.3927,030.58 -1,380.00

0.000.00 4,412.529,417.24 -300.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

4,112.529,417.24

0.000.00 160.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

1,066.67 160.001,066.67 0.00

0.000.00 4,252.52Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

8,350.57 3,952.528,350.57 -300.00

0.000.00 9,577.8717,613.34 -1,080.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 8,497.8717,613.34

0.000.00 9,577.87Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

17,613.34 8,497.8717,613.34 -1,080.00

0.000.00 4,750.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 155,700.00 155,700.00 0.004,750.00

0.000.00 4,750.00ALQUILERES 4,750.00155,700.00 155,700.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.000.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00155,700.00 4,750.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 4,750.00155,700.00 0.00

0.000.00 4,750.00155,700.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 4,750.00155,700.00

0.000.00 4,750.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 155,700.00 4,750.00155,700.00 0.00

0.009,008,103.60 22,527,718.0422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 18,016,207.20 27,024,310.80 -9,013,146.9213,514,571.12

0.009,008,103.60 22,527,718.04TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

13,514,571.1218,016,207.20 27,024,310.8022.1.0.00.00.00 -9,013,146.92

0.009,008,103.6018,016,207.20 22,527,718.0422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

13,514,571.1227,024,310.80 -9,013,146.92

0.009,008,103.60 22,527,718.0418,016,207.20 -9,013,146.9222.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,514,571.1227,024,310.80

0.009,008,103.60 22,527,718.04Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 18,016,207.20 13,514,571.1227,024,310.80 -9,013,146.92

0.0017,056.08 17,056.0823.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 17,056.08 0.0017,056.08

0.0017,056.08 17,056.08DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 17,056.080.00 17,056.0823.7.0.00.00.00 0.00

0.0017,056.080.00 17,056.0823.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 17,056.0817,056.08 0.00

0.008,659.62 8,659.620.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 8,659.628,659.62
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0.008,659.62 8,659.62DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 8,659.628,659.62 0.00

0.008,396.46 8,396.460.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 8,396.468,396.46

0.008,396.46 8,396.46DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 8,396.468,396.46 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Edy Agenor Chacon Flores Johan Lenin Medina Trochez Guillermo Hernández Cruz

0.009,025,159.68 24,951,270.70TOTAL: 21,513,210.17 30,538,369.85 15,890,199.67 -9,061,071.03

O981J3Xhtk7SXvNuyKIlKik9ezn9PNg2wkUdrR7ZRCC66b9QGzM1ZwBHLt3a/sLM0/ziCQ9+SbPZSPB9at9K3YLqLQZwLRFwR70y6dTp81S1CFRFZPu2731d9BfFABLlnOgvG3DcU1l/2kdlT3Czslo0a2Thi+KKyqJh98BWZuQCWoDiQP
O9NN3cs1Qc4hgjRX8 d/E3uZyRF7Chv744l3ZHVrMzZmLSLKTc4d070TOty3RAtoaoFElUw8aCtbyW3xxGJnnjXGzgOi1ayI0cvEA==

No se registraron observaciones.
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